Yí Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CNPJ 31.803.125/0001-83

Câjffara^MunUlpai^ê^AiuIdtli (t»)
REQUERIMENTO N° 273/2004 Apr/vado
EM, 02 de dezembro de 2004. Sala\das Sessões Qí2,_/_/^—i<^

FeiWantê

Os vereadores signatários deste no uso de suas atribuições legais
requerem a mesa, após ouvido o plenário, que seja consignado em ata de seus
trabalhos voto de profundo pesar pelo falecimento do saudoso Luís Carlos
Mulinari de Souza, irmão do nosso colega vereador Walter Mulinari de Sousa,
cidadão louvado, de uma prole numerosa, todos de boa formação e de bons
princípios. Isso eles devem aos seus pais, pessoas sobejamente conhecidas e
respeitadas nesta Cidade de Anchieta.

Falar das virtudes do saudoso Luís Carlos é realmente difícil, pois
durante o tempo em que teve nesta vida, foi um homem trabalhador, dedicado a
família e aos amigos, que o respeitavam como homem de bem. Hoje, com muita
tristeza, desce a terra o corpo de um trabalhador respeitado de nossa sociedade, onde
era estimado por todos.

Esse respeitável cidadão nos deixará muita saudade e um vazio
muito grande para a sua família e para os amigos, pelos laços de estima e respeito
que tinha para com eles. Deixará um vácuo que o tempo não será suficiente para
encher, pois nunca varrer-se-á, de nossa lembrança, as infinitas qualidades, que
tomaram a sua alma um verdadeiro diamante. O vácuo do nosso peito, de sua família
e em particular o seu irmão, nosso colega nesta Casa de Leis, não será jamais
preenchido, pois sentiremos etemamente a falta de amizade com que nos distinguiu.

Somos todos sabedores das qualidades do saudoso Luís Carlos,
amante do trabalho, pois a sua vida foi uma seqüência de esforços, tendentes ao bem
estar dos seus pais e amigos.

Requerem que seja dado conhecimento a família enlutada, com
votos de sentidas condolências, e que seja também guardado um minuto de silêncio^
em sufrágio de sua bondosa alma.

Plenário Ulisses Guimarães, 02 de dezembro de 2004

Buscando a Integração Social

Rodovia do Sol, 1620 - Vila Residencial Samarco - CEP29230-000 - Telefax: (28) 3536-1344 -Anchieta - ES
Site: www.camaraanchieta.com.br - E-mail: cma(ãanchietaonline.com.br